dix contra me vocem. Herodes se hominem ostendit

propter curiosum desiderium sciendi viden-
dique miracula. Aquila fuit Pilatus Imperatoris

Romanus protex , cuius insignia aquilis depinge-
bantur. Ecce quām velociter electronum hoc diu-
nū inter animalia discurrat: iam videbis illud

inter tauros & ab ipsi captum. *Circumdederunt Ps. 21. 13.*

me viruli multi. Et quam graves illi cornibus

suis ferociissimi nequit leo ictus infangari?

Modo compitum illum in eo concilio , in quo

præflobabant eum, ut leones rugientes. *Suicet. Ps. 16. 12.*

perunt me scies leo paratus ad predam. Vbi co-

lapheis eum collidunt, spuma commaculant, pug-
nus contendunt, iniurias alligunt: nunc cum in-

rueris inter vienes aquila Pilati , qui modo

in unum modo in alterum trahitur reus tribu-

ni: iam coram curioso silitus Herode, a quo

subflannatur , atque à tota eius curia vilipendi-
tur: iam tandem iterum vires traditur aquila

Pilati ab ipso condemnandus. O celeste elec-
tronum, quis te ducit? Numquid vites appa-
riorum? Quis te ligatum detinet? At forte fortitu-
do summa? Quis te propellit ad discursum, inter-
talia totque animalia? An hoc viribus eorum ad-
scribam? nequam, sed ignis amoris. *Igni exco. Hie. 10. 9.*

mans clavisque non osibus meis. Sic per Prophe-
tam loquebatur. Hic est ille qui trahit eum, li-
pat, & lobuntur in his omnibus itineribus, sic

enim ore Davidico protostanti. *Ecco venio, ut fa-*

ciam voluntatem tuam Deus. Igne ipse sponte

mea præficitur æterni patris mei voluntatem

implenturus: atque ut sit summum meritum sacrificij,

paratusque homini quantum pro illo debet, huic

hodie præteripsum consecrat, cum ipse tenet

Hierusalem implentus illud sacrificium, quo

scipium vi etiamque suum est oblaturos.

Adserit D. Ambro circa illud quod nonnulli

scriptores & Auctores Gentiles omnem suam

25 VI

impenderint eloquuntur iam in referendo virorum

quorundam opera heroicæ , ex quibus non vul-

garare habui famam obtinuerunt. Unde D. Ambro. mutuus

respondebat concedamus fusile vera (non tamen anom &

fusil sed plurimæ eorum fabularum figura) si Pythia

la ramæ multo excellentius & notissimus ful à veteri-

genti prærogativus in in SS. litteris elatiora, in his cele-

viris populi. Dei præstantioribus. *Hunc confor-*

miter expedit amorem planè heroicum, quem

tota celebrauit sapientia genititatis sed ponisse

quād eloquentia Ciceronis, duorum illorum amicorum Damonis & Pythagorū quos Pythagoras philosophia profecit docuit discipulos: cum ep̄is alteram horum Dionysius Sceulus tyranus morte damnasset, diemque signasset quo capite pleberetur, petie reus à tyrauto tempis suis concedi, quo de rebus suis disponentes promisit sededitur horā signatā mortemque subiit, vadem p̄xilans redditus sui amicū suum, exp̄issa conditione, quod si hic statuo dū mis̄imē revertetur, in vade mortis sententia exqueretur. Hoc dato recessit, & labente tempore fidei iusti summopere gaudebat, sperans amicū non reverto, ut pro illi mortem optere desiderans, ut ille rueret incolimus n̄m̄ minus ad p̄xilium tempus adeat capitis damnatio, & ecce inter illos amica lis oritur, vter eorum caput gladio submittetur, ve alter rueret: idque ita constanter, ut tyranus h̄ac intuitu concursum, diceret: non conuenit tanta verō dividere amicos, sed ip̄flos rogare, ut me tertium in scām admittant amicitiam. Hoc cōsuebat fieri mirabile, ut tyranous etiā in amicū adiesseret, quōrum ergo ab periculis. Hic oratorum omnium pandit eloquentia, rautus perpendens amoris vinculum: Ut sponte sua veniat mortis capitis damnatio, ut fidelius latus viuat, vlique mori fideiſſor, ut amicus latus iam morti additus viuat superest.

*Lib. I. de
Abrahā.
6.2.*

*VII.
Sed huic
di populi Dei lep̄ite. Copias ducēti patet eis*

p̄xilarum est hoc nec contradicit responderet D. Ambroſ. porro quid hoc confundens cum eo quod SS. litteræ nostræ scribunt infallibili veritate de nobilissima virginis filia Dñca, iniuncta p̄xilium: Vt sponte sua veniat mortis capitis damnatio, ut fidelius latus viuat, vlique mori fideiſſor, ut amicus latus iam morti additus viuat superest.

hodie Christus animarum solitarii an ator feruentissimus operatur? Quid horā tam, quid VIII. condemnatus sit remissus, ut fideiſſor capit⁹ His tamquam incertet, si p̄detemus illud quod a mō p̄z. arius hic agit: videntissimum: cum enim mortis est. cellit a ſemus iei nedum temporalis, ſed æterni, & certissimum maximè horribilium, non ex tyramen de Dionysij ex iustitia diuina, ipſe non veniat. ſpōne propria mortitrus, omnesque noſtras tollerant p̄cas, ut ipſiſ vieneremus, & ab his omnibus immanes efficeremus? O amio em cū videntissimum! O amorem diuinitutis: eternum certum eiāt ad illud opus non sufficere omnium amorem creaturarum, ſed requiri Dei ipſius amorem non ergo. Magnum facimus eis quod condemnata filia lep̄ite & dedicata ſacrificio cum iam defecillat, & eripere ſe posset periculo, non velit tamen, ſed ip̄la ſedat & ad locum properet, vbi à patre immolaretur, ut illam non retrahat teror gladii, quo jugulatur, nec horror intimidet ignis quo comburatur, nec aliarum p̄cēs virginum vel amicarum ſtant, nec patrem pectora lachizmē recendant, nec dolor emolliat in omnibus excitandus, qui bus effet probè notare solo mota, ut patrem à voti vinculo abſoluere, cui ſuo iudicio cum Deo ſe iunctoruerat ex emiſione voti ac iure invandi.

Noſ

Non est quod huic comparatum actum. Saluatoris nostri hodiernum: ad mortem etenim damnatus a pleno concilio Principum summorumque Sacerdotum fuga retractus in defertum. Ephes. annib. ibi posset liberè morari; ipse ramenans sua voluntate ductus iter reperit in Hierusalem sacrificandus: ut eum nec infamis mortuus crucis decineat illi immineat, nec tormentorum horror, que passuras erat, nec ineffabilis amicorum lucrum nec discipulorum suorum metus, nec scandalum quod praeciebat illis obnubatur, nec lachrima piauctusque laudissima. Matri sue, eo tantum animo ut nos ab obligatione solueret in quam incepimus nos patentes nostrorum peccata, & nostra similiter, acqui vi faciasceret momentum debitorum nostrorum. Chirographo, de quo memoras Apololos, quæ tantum saluti nostris praecidabant; ipse vero tanta animi veritas alacritate, promptaque voluntate, & voluntate in hunc confirmationem tantum Hierusalem ingredi pompa & felicitate, quantum mundus manquaverat, tantum inquam, ut illam divisa posita a longe contemplata iudicaret iam eius celebrare sponfalia & solemnes nuptias, dislocare hunc iucundarii & cordis sui latitudo conlocatum. Vnde nos omnes horratur ut foras egrediamur illi spectari. Egredimini filie Sion, &c. O valete Regem Salomonem, &c. In die desponsationis sua. Et in die levitatis cordis sui. De quo dixi. 19. mos alios. Quemam postulat beneficium tale gratitudinem? Quamam recognoscens officia? Diuine placet misericordia, ut de te non possit nisi proponere querimoniam: quibus iugatores scindentes & rebelles virtutis excepti. Posuerunt ad uerjum me mala proboma, & edidisse pro dictatione tua. Quicquam in rancia amoris illius refundis canthum, in si odi uirum? Quid in calum, honorum compensacionem, nisi mala, nisi fugitiva? Quia ratione potes illum offendere, qui tanta tibi praefatu obsequio? Quo modo talis potes fauoris obuincere? Quisiter aeris non haeret inspicendo quia possit ratione latitem in aliquo tam praeclitis satisfacere obligationibus?

¶. De populum oppresserant duo illo monstra Gales, tyrannus levissima Madianitarum Zebec & sis amor Salomonis; nec erat qui tam dux posset illum ostendere, per seculum tempore ad extremam vique tristitiam ploransque deuiciobatur. Prodi in medium fortissimus Dux Gedeon & proprio motu se contulitos offeret certaminis, atque: amici, ego me illis vestris opponam inimicis antagonitam, datoque illos bello dux impugnabo: ut vos ipsos resdam inferentes: item ego viram discrimini-

exponam aleæque subiectiam, ut res ipsi securi & quieti vitam transfigatis. Fecit hoc, magnus que suo dispendio illos in libertatem afferuit. Hoc adeo grato recepit animo populus, ut parum censeret esse, si suar. illi facultates offerret; sed decretum est ut seipso illi submitterent, & perpetuo se seruos inanciparent, & hoc nudum illi, sed & filio illius euileque possessor, missa hac illi solemnia legatione: Dominare nostri tu, Iust. 8. 22. ¶. filius tuus: quia liberisti nos de manu Madian. Hac gratitudine Christo respondent viri iusti, dum enim considerant quid pro illis egerit, eius se pulibus prouoluunt, diuinoque consecrante obsequio quidquid sunt, offerunt animam, corpus, opes, voluptes, priamque vitam. Quid tibi ergo faciendum incombis?

§. 8. Imposuerunt vestimenta sua, &c. Strebant in via: cedebant ramos, Ecce: mysterio non vacant hec duo animalia, & vestimenta, quibus populus illi occurrit, sicut in fallo Iehu.

A dductis animalibus, Christus super illa sedi. Nonnulli probare conantur tamq[ue] ascendiisse pullum: quia possibile non videtur, quod ambobus pariter incedent & cedent. An Christus adeo breue, congecum non videatur quod de illo affinuad alterum transilberit: Rationem hanc sequitur & quiescit. D. Histro. a & indicat D. Chrys. Recursum pulli invenit ad scutum mysticum Eborum super matrem sedi. nequid de super pullum fedes: Tamen a Ioseph. 21. est corporaliter fieri non posset, ut super animal Matth. virumque sedet. Personaliter poterat, cum esset b Hebrei 2. Deus ut in Iudea sedet & genitum simul. Se ex diverso derobantem est super summa, id est in percordijs suis in Moab habentes ut esset illa Christus tollite rugam, mens tibi super vas. Et vide, quoniam missus es & humilis corde: manus tuas manus tuas ut leuis portare. Hoc id est video tres dicunt Evangelista: quia scribit D. Marcus Christum dixisse Discipulis dum coemitteret. Inneriet: pullum ligatum in Mare, 17. per quod utrum adhuc hominum fides, &c. Et a. 2. b. manus, innerunt pullum ligatum. Super quem Ioseph. 19. sedet, nulla facta mentione de alma. Idem ref. 30. runt D. Luc & D. Ioh. Et innedit: fessus asellum. Et Ioseph. 12. 14. fessus super eum firmi scrupulam est. Noli sumere filia sicut. Ecce hec uero uenit sedens super pullum alma.